
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/362/23 
RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Dobryszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572 ), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach ( tj. Dz. U. z 2023 r. poz.1469 ) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych ( Dz. U.z 2023 r. poz. 322 ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Dobryszyce, zgodnie z brzmieniem załącznika. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/225/13 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 27 marca 2013 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych (D.Urz.W.Ł. z 2013 r., poz. 2382). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobryszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobryszycach 

 
 

Janusz Kwiecień 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 sierpnia 2023 r.

Poz. 7085



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/362/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Dobryszyce 

§ 1. Ilekroć w niniejszych wymaganiach jest mowa o przedsiębiorcy - rozumie się przez to przedsiębiorcę 
ubiegającego się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Dobryszyce. 

§ 2. Przedsiębiorca powinien spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) pojazdów asenizacyjnych: 

a) posiadać pojazd/pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania techniczne określone w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 
(Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne 
badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa, adres, numer telefonu); 

2) bazy transportowej: 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową na terenie, której będą 
garażowane pojazdy asenizacyjne, 

b) baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, utwardzony, o szczelnej nawierzchni 
z odprowadzeniem wód deszczowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami, o wielkości dostosowanej 
do ilości pojazdów asenizacyjnych, przy pomocy których będzie prowadzona działalność; 

c) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym, tj.: 

- miejsce postojowe z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych, 

- miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych; 

d) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w lit. c, przedsiębiorca 
zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania napraw i zabiegów w zakresie mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych poprzez okazanie stosownego dokumentu lub umowy. 

§ 3. Przedsiębiorca powinien spełniać następujące wymagania w zakresie miejsc przekazywania 
nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Dobryszyce powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych 
przez podmiot użytkujący stację zlewną; 

2) kopię powyższego dokumentu przedsiębiorca jest zobowiązany dołączyć do wniosku o wydanie 
przedmiotowego zezwolenia, który powinien być sporządzony zgodnie z wymaganiami art. 8 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7085



3) spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r.w 
sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. Nr 188, poz. 1576). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7085


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-08-28T11:27:08+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




